1

Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2015

                                                №  275
с. Партизанское
О порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим администрации Волочаевского сельского поселения, имеющим ненормированный служебный день

На основании статьи 9 Закона Еврейской автономной области от 25.04.2007    № 127-ОЗ "О некоторых вопросах муниципальной службы в Еврейской автономной области"

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановления администрации сельского поселения:

- от 26.06.2007 № 22 «О порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения, имеющим ненормированный рабочий день»;

- от 27.02.2012 № 25 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Смидовичского муниципального района ЕАО от 26.06.2007 № 22 «О порядке и условиях предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения, имеющим ненормированный рабочий день»».

2. Предоставлять муниципальным служащим муниципальной службы администрации Волочаевского сельского поселения (далее - муниципальные служащие) сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день (далее - дополнительный отпуск) следующей продолжительности:

- заместителю главы администрации сельского поселения – 9 календарных дней;

- ведущему специалисту 1 разряда – главному бухгалтеру администрации сельского поселения – 6 календарных дней;

- главному специалисту-эксперту администрации сельского поселения, специалисту – эксперту администрации сельского поселения  – 5 календарных дней;

- старшему специалисту 1 разряда администрации сельского поселения, старшему специалисту 3 разряда администрации сельского поселения – 4 календарных дней.

3. Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

4. В случае переноса либо не использования дополнительного отпуска, а также увольнения муниципального служащего, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

5. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, производится в пределах фонда оплаты труда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста – эксперта администрации сельского поселения Потапову О.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 01 января 2016 года.
Глава сельского поселения

                         Е.Н. Волокитин